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19 maja 2025

Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa

W Umianowicach, w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej odbyło się posiedzenie Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, któremu
przewodniczył radny Paweł Krakowiak. W obradach uczestniczyła członek Zarządu
Województwa Anita Koniusz.

W obszarze zainteresowań Komisji znalazło się zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie
przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2024 rok. Komisja wydała pozytywną
opinię o projekcie uchwały.
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W 2024 roku współpraca pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, a
organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie współpracy finansowej oraz
współpracy pozafinansowej. Współpraca ta realizowana była przez departamenty Urzędu
Marszałkowskiego oraz jednostkę podległą – Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

Współpraca dotyczyła realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych w
zakresie:

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywania szans tych rodzin i osób,
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,
działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym,
działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,
turystyki i krajoznawstwa,
upowszechniania i ochrony praw konsumentów,
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

W 2024 roku przyznano organizacjom pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości: 7 719 624,70 zł, w tym: 6 984 648,70 zł w
ramach 26 otwartych konkursów ofert ( 1 271 ofert złożonych przez organizacje
pozarządowe) i  i 734 976,00 zł w ramach trybu pozakonkursowego.

Podczas posiedzenia Komisji radni wysłuchali informacji na temat działalności Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, którą przedstawił Tomasz Hałatkiewicz dyrektor
Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Członkowie Komisji
mieli także okazję zwiedzić ośrodek i zapoznać się z jego działalnością.
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